ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂu,tn,t MUNTCIPAL DE VEREADORES

BANCADA DO PT
Cx. Postal 34 * CEP 97390-000

Tel.: 55 32821892
Lavras do Sul - RS

E-mail : vereadornetovianabancadadopt(â,gmail. com

INDICAÇÃO N" 88/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que ã este subscreve solicita, após ouvido o Plenário, na forma
regimental, seia encaminhado ao Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito, a seguinte
indicação:

Que seja encaminhado a essa Casa Legislativa o Projeto de Lei "Cidade Limpa,
Povo Feliz", de proposição da Vereadora Mirim Raquel.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos essa importante indicação, de iniciativa da Vereadora Mirim Raquel
Simões do Nascimento do Oitavo Ano do Ensino Fundamental da Escola Municipal Dr. Claudio
Teixeira Bulcão.

O projeto visa promover a conscientização ambiental com palestras para a

comunidade, mutirÕes de limpezas em bairros com o objetivo de manter os espaços públicos
como praças e ruas dos diversos bairros da cidade mais limpos, garantindo o bem estar social de
toda a comunidade.

Sala "Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lwras do Sul 04 de
setembro de 2025.

Atenciosamente

fr,r+rrlÁr
Raquel Simões do Nascimento

Vereadora Mirim

v rana
do PT

úmnne DE YEREADoRtS' uvnAs üo Sut

RECEBIDO EM OS rcS- L45*

APROVADO EM